
Kunnanhallitus § 349 04.12.2017

Lausuntopyyntö hallituksen esitysluonnoksesta laiksi asiakkaan
valinnanvapaudesta sosiaali- ja terveydenhuollossa

1630/30/2017
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Sosiaali- ja terveysministeriö pyytää Manner-Suomen kunnilta, kun ta yh ty mil tä,
muilta sosiaalihuollon ja terveydenhuollon palvelujen tuottajilta se kä muilta
lausuntopyynnössä mainituilta tahoilta lausunnon luon nok ses ta
valinnanvapauslainsäädännöstä annettavaksi hallituksen esi tyk sek si. Myös muut
kuin jakelussa mainitut tahot voivat antaa asiassa lau sun ton sa.

Pääministeri Juha Sipilän hallituksen ohjelman sekä hallituksen te ke mien
linjausten mukaan Suomessa toteutetaan maakunta- ja sosiaali- ja ter vey den-
huol lon uudistus. Lausuntopyynnön kohteena olevalla la ki luon nok sel la on
tarkoitus edistää sosiaali- ja terveydenhuollon asiak kai den mahdollisuuksia valita
palveluntuottaja, parantaa palvelujen saa ta vuut ta ja laatua sekä vahvistaa
palvelujärjestelmän kannusteita kus tan nus vai kut ta vaan toimintaa ja jatkuvaan
kehittämiseen. Lakia sovelletaan maa kun nan järjestämisvastuulle kuuluvaan
sosiaali- ja ter vey den huol toon.

Sosiaali- ja terveydenhuollon järjestämisestä uudistuksen jälkeen vastaa maa-
kun ta. Maa kun nan järjestämisvastuulle kuuluvat sosiaali- ja ter veys pal ve lut ovat
luon teel taan ihmisten perusoikeuksia toteuttavia julkisia pal ve lu ja. Maa kun nan
liikelaitos saa tuottaa kaikkia sosiaali- ja ter veys pal ve lu ja, paitsi lain no jal la
yhdelle tai useammalle maakunnalle kes ki tet tä viä palveluja. Maa kun nal la ei ole
velvollisuutta yhtiöittää tuot ta mi aan palveluja. Maa kun nal la on oltava aina omaa
tuotantoa suoran va lin nan palveluissa ja asia kas se te li pal ve luis sa.

Maakunnan liikelaitoksessa toimii sosiaali- ja terveyskeskus (so te-kes kus) ja
suunhoidon yksikkö (hammashoitola). Vaihtoehtoisesti maakunta voi perustaa
yhden tai useamman erillisen liikelaitoksen näitä palveluja var ten. Maakunta voi
päättää yhtiöittää osan palvelutuotannostaan ja esi mer kik si perustaa julkisen
sote-keskuksen lisäksi myös yh tiö muo toi sen sote-keskuksen. Julkisten ja
yksityisten sote-keskusten ja suun hoi don yksiköiden palveluvalikoima on sama ja
ne toimivat samojen maa kun nan asettamien edellytysten mukaisesti.

Lausuntopyyntöön vastataan sähköisellä kyselyllä, jossa on koh den net tu ja
kysymyksiä luonnoksesta hallituksen esitykseksi. Lausunnot pyy de tään
toimittamaan sosiaali- ja terveysministeriöön 15.12.2017 klo 16.15 men nes sä.

Lausuntopyynnön ma te ri aa lit löytyvät Internet-osoitteesta: http://alue uu dis-
tus.fi/lausuntopyyntö-3-11-2017.

Esityslistan mukana jaetaan lausuntopyyntö hallituksen esi tys luon nok ses ta laiksi



asiakkaan valinnanvapaudesta sosiaali- ja ter vey den huol los sa sekä sote- ja
maakuntauudistuksen va lin nan va paus mal lin pääpiirteet ja asiakkaan
valinnanvapaus hallituksen esi tys luon nok sen ja va lin nan va paus lin jaus ten
mukaisesti.

Päätösehdotus: Kunnanhallitus käy keskustelua hallituksen esi tys luon nok ses ta
laiksi asiakkaan valinnanvapaudesta sosiaali- ja ter vey den huol los sa.

Käydyn keskustelun pohjalta kunnanhallitus valtuuttaa viranhaltijajohdon laa ti-
maan kunnan lau sun non lakiesitysluonnoksesta.

Päätös: Hyväksyttiin yksimielisesti.

Kunnanhallitus näki yksimielisesti tärkeäksi tukea kansanedustaja Mar kus Lohen
aloitetta Lapin sote-asioita koskevien neuvottelujen pi kai ses ta jat ka mi ses ta.

Lisätietoja asiasta antaa:
kunnanjohtaja Sirpa Hakala
puh. 040 539 4293, etunimi.sukunimi@ranua.fi


